
令和３年１１月５日 

保護者の皆様へ 

枚方市立菅原小学校 

校長   牧野  好秀 

授業参観のご案内 

 

初霜の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本校教育にご協力をいただきありがとうございます。 

さて、各学年、下記の通りの内容で授業参観を実施いたします。ご多忙の折とは存じますが、多数ご参観頂きま

すようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時   令和３年１１月１６日（火） 

第１校時 ０8：45～０9：30・・・１、３、５年生（藤阪中町、藤阪北町、長尾元町１、４、５丁目地区） 

第２校時 ０9：35～10：20・・・２、４、６年生（藤阪中町、藤阪北町、長尾元町１、４、５丁目地区） 

第３校時 10：40～11：25・・・１、３、５年生（長尾元町２、３、６、７丁目、長尾西町地区） 

第４校時 11：30～12：15・・・２、４、６年生（長尾元町２、３、６、７丁目、長尾西町地区） 

                           

２．内容等   

 
１年生 ３年生 ５年生 

１組 ２組 ３組 １組 ２組 ３組 １組 ２組 ３組 

第１校時 

教科・場所 

国語 国語 国語 国語 国語 国語 国語 国語 国語 

１－１ １－２ １－３ ３－１ ３－２ ３－３ ５－１ ５－２ ５－３ 

第３校時 

教科・場所 

道徳 道徳 道徳 算数 算数 算数 社会 社会 算数 

１－１ １－２ １－３ ３－１ ３－２ ３－３ ５－１ ５－２ ５－３ 

 

 
２年生 ４年生 ６年生 

１組 ２組 ３組 １組 ２組 ３組 １組 ２組 

第２校時 

教科・場所 

算数 算数 算数 外国語 体育 算数 算数 算数 

２－１ ２－２ ２－３ ４－１ 運動場 ４－３ ６－１ 6-2 

第４校時 

教科・場所 

算数 算数 算数 算数 算数 外国語 国語 国語 

２－１ ２－２ ２－３ ４－１ ４－２ ４－３ ６－１ ６－２ 

                                 （４年 2組の第 2校時は雨天の場合、教室で国語を行います。） 

３．備 考 

  ※下靴は各自で袋に入れて教室へお持ちください。 

※自転車でお越しの方は、運動場（菅森側）に置き場を作りますので、整理をして駐輪してください。 

学校周辺での駐輪はご近所の迷惑になりますのでご遠慮ください。 

※自動車でのご来校はご遠慮ください。学校周辺は駐車禁止となっています。 

※入校時の手指消毒、校内でのマスクの着用をお願いいたします。 

※当日、体調のすぐれない方、コロナ感染の疑いがある方の来校はご遠慮ください。 

※正門のみを使用しますので、ご足労をかけますが正門にお回りください。 

※入校証を必ずお持ち下さい。校内では常時掲示してください。 


